
Straujiem soļiem tuvojas Zinību diena. Šķiet šogad 
mazāk jūtams satraukums par skolas gaitu uzsākša-
nu un atkalredzēšanās gaidas, taču lielāka neziņa par 
to, vai mācību process varēs norisināties klātienē. 
Šobrīd Latvijā dzīvojam kā Dieva ausī, kur Covid-19 
vīrusu gandrīz nemaz nejūtam. Diemžēl situācija citur 
pasaulē ir krietni nopietnāka, piemēram, Zviedrijā 
šogad sasniegts augstākais mirstības rādītājs pēdējo 
150 gadu laikā. Ticu, ka varēsim apmeklēt skolu, 
kultūras pasākumus un iestādes kā agrāk, bet šī 
privilēģija tiks saglabāta tikai tad, ja būsim piesardzī-
gi un ievērosim visas drošības prasības. Sargāsim se-
vi, tad arī Dievs mūs sargās! 

Vasaras plaukumā mūsu novada mājas apskatīja 
Sakoptāko sētu vērtēšanas komisija. Valsts svētku 
mēnesī, kad ierasti sveicam nominantus, būs daudz 
skaistu foto un kupls skaits apbalvoto īpašnieku, ku-
riem jāsaka liels paldies par sakoptību un ieguldīto 
darbu!  

Augustā Mazsalacas novada dome apstiprināja 
novada uzņēmējdarbības konkursa rezultātus. Visi pie-
teikumi bija gana spēcīgi un labi sagatavoti, tāpēc 
vērtēšanas komisijai bija grūts uzdevums tos sarindot 
pēc iegūtajiem punktiem. Budžetā šim mērķim bija 
paredzēti trīs tūkstoši, un, iekļaujoties šajā summā, 
varētu atbalstīt tikai vienu jauno uzņēmēju. Tā kā visi 
pieteikumi bija pārdomāti, atšķirīgi un katrs ar savu 
“odziņu”, deputāti lēma novirzīt papildu finansējumu 
un atbalstīt visas idejas, kopā uzņēmējdarbības kon-
kursam šogad novirzot nedaudz vairāk kā desmit 
tūkstošus eiro. Lai izdodas sasniegt mērķus! 

Lai visiem garda ābolu raža, lai malka žūst labi un 
lai gaisīgas domas septembrī - dzejas dienu mēnesī!

Harijs Rokpelnis

Mazsalacas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs 

Sveiki, novadnieki!

AUGUSTS 2020 Nr.8/2020

Augusta otrajā sestdienā jau tradicionāli norisinā-
jās Mazie Opermūzikas un mākslas svētki Sēļu 
muižā. Siltajā vasaras vakarā ikviens varēja aplū-
kot izstādes muižā, klētī un stallī un, pateicoties 
Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda 
Vidzemes kultūras programmai, arī ieklausīties 
opermūzikas nakts koncertā “Seviļas kaislības”. 
Svētku burvību papildināja izgaismotā Sēļu mui-
žas apkārtne.
Šogad svētki bija vēl īpašāki - tika griezta lenta jaunajai 
Sēļu muižas Velvju zālei, kurā atklāja mākslinieces – 
keramiķes Sanitas Mickus personālizstādi “Piezīmes 
mālā”.

Projekts “Velvju zāles remontdarbi Sēļu muižā” ti-
ka īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) ietvaros. Sēļu muižas velvju pa-
grabā, kur kolhozu laikā bijusi ēdnīca, izveidota 
un iekārtota Velvju zāle. Pēc SIA “Ainas projekti” 
izstrādātā tehniskā projekta SIA “Aiva plus” veica 

telpu remontdarbus, atsedzot vēsturisko sienu mūri 
un paplašinot logu ailes. Darbu autoruzraudzību 
veica SIA “Ainas projekti”, būvuzraudzību nodroši-
nāja SIA “Būve Wood Line”. 
Jaunizveidotās Velvju zāles pamatfunkcija – pro-
fesionālās un amatiermākslas nozīmīga kultūras 
pasākumu un izstāžu vieta, tradicionālās kultūras 
meistardarbnīcu piedāvājums tūristiem, nodroši- 
not mūsdienu kultūrtelpai atbilstošu infrastruktūru 
un attīstību. 

LAD projekta Nr.19-09-AL29-A019.2204-000006. 
Projekta kopējās izmaksas bija 17 348,59 eiro, 
attiecināmās izmaksas 14 005,42 eiro, no tām ELFLA 
finansējums 12 604,88 eiro, pārējās izmaksas sedza 
Mazsalacas novada pašvaldība. Paldies visiem pro-
jekta īstenošanā iesaistītajiem!

MAZAJOS OPERMŪZIKAS UN MĀKSLAS SVĒTKOS 
ATKLĀTA VELVJU ZĀLE SĒĻU MUIŽĀ

ZINĪBU DIENA MAZSALACAS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

1. septembrī: 
plkst.8.30 skolēniem un pirmsskolēniem “Pūcītēs” Ramatā; 

plkst.10.00 Mazsalacas vidusskolas audzēkņiem; 
plkst.12.00 Mākslas nodaļas audzēkņiem (Parka iela 31); 

plkst.13.00 Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem; 
plkst.14.00 Mūzikas nodaļas audzēkņiem (Pasta iela 3A). 

Ievērosim visas drošības prasības!

Opermūzikas nakts koncerts “Seviļas kaislības” Sēļu muižas 
estrādē

Mākslinieces – keramiķes Sanitas Mickus personālizstāde 
“Piezīmes mālā” Velvju zālē

Izveidotā Velvju zāle - piemērota telpa izstādēm un 
dažnedažādiem kultūras pasākumiem



2

PAŠVALDĪBĀ

Mazsalacas novada pašvaldība tuvākajā laikā uzsāks 
vairāku Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 
aktivitātēs iesniegto un Lauku atbalsta dienesta 
apstiprināto projektu īstenošanu: 

- Projekts “Mākslas piesaiste novadam” (LAD 
projekta Nr. 20-09-AL29-A019.2201-000004), kura 
mērķis ir  uzlabot  mūsdienu kultūrtelpai atbilstošu 
infrastruktūru un pieejamību mākslas piesaistei no-
vadam, nodrošinot ilgtspējīgu mākslas, kultūras  
un kultūrtūrisma attīstību reģionā. Tā ietvaros 
tiks izgatavotas mēbeles vēsturisku materiālu 
un pastāvīgas porcelāna figūriņu  ekspozīcijas 
izvietošanai, nodrošinot kultūvēstures objekta sa-
kārtošanu un pieejamības kvalitātes uzlabošanu Sēļu 
muižā. Projekta kopējais finansējums 5036,89 eiro, 
tai skaitā attiecināmās izmaksas 5000,00 eiro, no tām 
ELFLA finansējums 4500,00 eiro, pārējās izmaksas 
sedz Mazsalacas novada pašvaldība. 

- Projekts “Elektrovelosipēdu iegāde Skaņā-
kalna dabas parkam” (LAD projekta Nr. 20-09- 
AL29-A019.2201-000005), kura mērķis ir vairāku 
elektrovelosipēdu un velosipēda piekabes bēr-
nu pārvadāšanai iegāde Skaņākalna dabas par-
kam, lai ieviestu jaunu izklaides elementu parka 
apmeklētājiem, padarītu interesantu parka apmek-
lējumu un veicinātu fiziskās aktivitātes. Projekta 
kopējais finansējums 3911,45 eiro, tai skaitā attie-
cināmās izmaksas 3911,45 eiro, no tām ELFLA fi-
nansējums 3520,30 eiro, pārējās izmaksas sedz 
Mazsalacas novada pašvaldība. 

- Projekts “Treneris un trenažieri trenažieru zā-
lei” (LAD projekta Nr. 20-09-AL29-A019.2204-000003), 
kura mērķis ir papildināt esošo trenažieru klāstu 
trenažieru zālē Mazsalacas vidusskolā. Projekta 
kopējais finansējums 3 445,00 eiro, tai skaitā 
attiecināmās izmaksas 2 996,09 eiro, no tām ELFLA 
finansējums 2 696,48 eiro, pārējās izmaksas sedz 
Mazsalacas novada pašvaldība. 

Vita Reinalde, 
projektu vadītāja

TIKS ĪSTENOTI VAIRĀKI 
LEADER PROJEKTI

Marta mēnesī informējām par publisko apsprie-
šanu saistībā ar iespējamo būvniecības izmaksu 
palielināšanos salīdzinājumā ar sākotnēji plānota-
jām izmaksām būvdarbiem  projektā “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 
Mazsalacas novadā” Nr. 9.3.1.1/18/I/027 plānoto 
pakalpojumu izveidei. Projektā plānots izveidot 
šādus pakalpojumus: 

1. Grupu dzīvokļa pakalpojums pilngadīgām per-
sonām ar garīga rakstura traucējumiem; 

2. Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

3. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemša-
nas centru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
Pamatojoties uz pašvaldības domes lēmumu īstenot 
projektu pilnā apmērā, paredzot visu plānoto pa-
kalpojumu izveidi, notika būvniecības iepirkums. 
Saskaņā ar izstrādāto tehnisko projektu, aptuvenas 
projekta kopējās izmaksas pirms būvniecības ie-
pirkuma tika plānotas 1 076 170 eiro apmērā. Pēc 
būvniecības iepirkuma projekta kopējās izmaksas 

tiek plānotas 978 348,80 eiro apmērā (tai skaitā 
attiecināmās izmaksas 899 912,19 eiro, no kurām 
283 823,50 eiro sastāda Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums, 15 025,94 eiro valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām, pašvaldības finansējums 
601 062,75 eiro, kam plānots aizņēmums Valsts 
kasē, un neattiecināmās izmaksas 78 436,61 eiro).
Līgumus ar būvdarbu veicēju plānots slēgt  
2021. gada februārī un maijā pēc apstiprinājuma 
Valsts kases aizņēmumam.
Plašāka informācija par deinstitucionalizācijas pro-
cesu valstī pieejama Vidzemes plānošanas reģiona 
mājas lapas vidzeme.lv sadaļā “Deinstitucionali-
zācija” un Labklājības ministrijas mājas lapā  
lm.gov.lv.

Vita Reinalde, 
projektu vadītāja

SOCIĀLO PAKALPOJUMU IZVEIDE MAZSALACĀ

2020. gada 19. augustā notika kārtējā Mazsala-
cas novada pašvaldības domes sēde, kurā no-
lēma: 
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par paveikto 
un domes lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 
16.07.2020. līdz 19.08.2020. 
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu 
par paveikto sēžu starplaikā no 16.07.2020. līdz 
19.08.2020. 
3. Pagarināt zemes nomas līgumu ar LKS “Lauksala-
ca” līdz 31.12.2030. par zemi ”Ādiņi”. 
4. Veikt grozījumus 2020. gada 22. aprīļa lēmumā 
Nr.6.15 “Treneris un trenažieri trenažieru zālei” 
pieteikuma iesniegšana LEADER projektu konkursa 
6. kārtā”, no projekta svītrojot trenera pakalpojumu.  
5. Izdarīt kļūdas labojumu 2020. gada 22. aprīļa 
lēmumā Nr.6.18 “Par projekta “Mākslas piesaiste 
novadam” pieteikuma iesniegšanu LEADER projektu 
konkursa 6. kārtā”, precizējot kopējo finansējumu.  
6. Veikt grozījumus 2020. gada 22. aprīļa lēmumā 
Nr.6.16 “Par projekta “Elektrovelosipēdu iegāde 
Skaņākalna dabas parkam” pieteikuma iesniegšanu 
LEADER projektu konkursa 6. kārtā”, precizējot 
projekta tāmi.  
7. Atļaut izveidot būvju īpašumu, kas sastāv no 
divām būvēm, un piešķirt nosaukumu Sporta iela 
11, Mazsalaca.  
8. Apstiprināt nolikumu Nr.5/2020 “Grozījumi 
27.01.2015. nolikumā Nr.3 “Mazsalacas novada 
pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikums””, apstiprinot atalgojumu komisiju locek-
ļiem.
9. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu 
”Jaunupītes”, 2.5 ha platībā, nosakot atsavināšanas 
veidu - pārdošana izsolē. 
10. Apstiprināt konkursa “Atbalsts uzņēmējdarbībai 
Mazsalacas novadā” rezultātus. 
11. Atcelt 2020.gada 18.marta Mazsalacas novada 
pašvaldības domes lēmumu Nr.4.10 ”Par pašvaldībai 
piekritīgā nekustamā īpašuma “Bērzkalni”, Ramatas 
pag., nodošanu atsavināšanai”, jo pirmtiesīgā per-
sona atteicās no īpašuma iegādes.
12. Nodot atsavināšanai metāllūžņus, pārdodot tos 
par brīvu cenu metāllūžņu uzpirkšanas punktā.  
13. Piešķirt Mazsalacas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājam Harijam Rokpelnim ikgadējo atva-
ļinājumu vienu kalendāro nedēļu no 24.08.2020. līdz 
30.08.2020. un atvaļinājuma pabalstu 50% apmērā 

no mēnešalgas. 
14. Pieņemt saistošos noteikumus „Grozījumi  
2020. gada  30. janvāra  saistošajos noteikumos   
Nr.2/2020 “Par Mazsalacas novada pašvaldības  
budžetu 2020. gadam””. 
15. Veikt grozījumus 2019. gada 16. oktobra lēmumā 
Nr. 14.17 “Par cenrāža apstiprināšanu ēdināšanas 
pakalpojumam Mazsalacas vidusskolā adresē 
“Pūcītes”, Ramata, Ramatas pag.”.
16. Apstiprināt cenrādi telpu un iekārtu nomai 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai Mazsalacas 
vidusskolā.  
17. Apstiprināt projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras izveide Mazsalacas  
novadā” īstenošanai nepieciešamo kopējo finansē-
jumu 978 348,80 eiro. 
18. Apstiprināt izsoles rezultātus par nekustamā 
īpašuma “Pūpoliņi”, Skaņkalnes pagasts, kas sastāv 
no zemes vienības 1.25 ha platībā, pārdošanu 
fiziskai personai par 2597,86 eiro. 
19. Apstiprināt izsoles rezultātus par nekustamā 
īpašuma “Veccēlēni”, Skaņkalnes pag., kas sastāv 
no zemes vienības 0.89 ha platībā, pārdošanu SIA 
“Barsa” par 3821,01 eiro. 
20. Pagarināt zemes nomas līgumu termiņus 
pieciem nomniekiem līdz 31.12.2030.  
21. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 
Muižas ielā 2, Mazsalacā, zemes gabalu 325 m2 
platībā, dārza ierīkošanai.
22. Veikt grozījumus Mazsalacas novada pašvaldības 
iestāžu un struktūrvienību amatu un mēnešalgu 
sarakstā un sadaļā Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas 
izglītības iestāde amata vietām pirmsskolas iz-
glītības skolotāja palīgs mainīt pamatmēnešalgu 
455,43 eiro uz 479,75 eiro. 
23. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Suļļēni 2”, Sēļu 
pagasts, izstrādāto zemes ierīcības projektu.  
Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, 
sadaļā Pašvaldība, Publiskie dokumenti.  
Mazsalacas novada mājas lapā sadaļā Pašvaldība, 
Publiskie dokumenti pieejami arī visi šobrīd spē-
kā esošie saistošie noteikumi. Tajos var uzzināt 
par pieejamajiem materiālajiem atbalstiem, 
sociālajiem pabalstiem, braukšanas maksas at-
vieglojumiem, makšķerēšanas noteikumiem, 
atkritumu apsaimniekošanu, koku ciršanu, ūdens-
saimniecību, kanalizāciju u.c.  

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES LĒMUMI 



3

AKTUALITĀTES

Mazsalacas novada pašvaldība 2019. gada 16. janvā-
ra domes sēdē apstiprināja Mazsalacas novada ūdens-
saimniecības attīstības programmu, kuru paredzēts 
īstenot pakāpeniski - sākot ar 2019. gadu par paš-
valdības līdzekļiem. 
Programmas 1. posms – ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu būvniecība Kalna ielā, tika īstenots 
2019. gada novembrī. 
Programmas 2. posma – ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu būvniecība R.Dārziņa, Lielajā, Dzirnavu 
un Aurupītes ielās – īstenošana uzsākta 2019. gada 
beigās. SIA “Firma L4” ir izstrādājusi būvprojektu, 
paredzot būvdarbu veikšanu septiņās kārtās. 
Būvprojekta izstrāde izmaksāja 19 950 eiro. Kopējais 
tīklu garums būs 1557,6 m ūdensvads un 1515,0 m 
kanalizācijas vads. Šogad tiks veikti būvdarbi šīs 
programmas posma 1.kārtai. Būvdarbus veiks SIA 
“SANART”, kopējās būvdarbu un būvuzraudzības iz-
maksas 86 424 eiro. Tiks izbūvēts ūdensvads 278,3 m 
un kanalizācijas vads 282,5 m garumā. Līdz ar to 
centralizētajam ūdensapgādes un kanalizācijas tīk-
lam varēs pieslēgties šādi īpašumi: R.Dārziņa iela 
1, R.Dārziņa iela 3, R.Dārziņa iela 4, R.Dārziņa iela 5, 
R.Dārziņa iela 6, Lielā iela 1, Lielā iela 2, Lielā iela 3, 
Lielā iela 3A, Lielā iela 4. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz šī gada 30. oktobrim. 

Rita Lizuma

PAR ŪDENSSAIMNIECĪBAS 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 

ĪSTENOŠANU

Laulību pieteikšana notiek klātienē Mazsalacas 
novada Dzimtsarakstu nodaļā Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā, Mazsalacas novadā. 
Tālr.: 64207846 e-pasts: dzimtsaraksti@mazsala 
casnovads.lv 
Personas, kuras vēlas noslēgt laulību, iesniedz 
Dzimtsarakstu nodaļai noteikta parauga abu pa-
rakstītu iesniegumu. Laulību reģistrē noteiktā dienā 
(klātesot laulājamajiem un diviem pilngadīgiem 
lieciniekiem) Dzimtsarakstu iestādē vai pēc personu 
lūguma citā piemērotā vietā Mazsalacas novada 
teritorijā. 
Pakalpojuma saņemšanai nepieciešamie do-
kumenti: 
· Laulājamo personu apliecinoši dokumenti – 
jāuzrāda oriģināli; 
· Laulības liecinieku personu apliecinoši dokumenti – 
jāuzrāda oriģināli laulības noslēgšanas dienā; 
· Personām, kuras agrāk bijušas citā laulībā – 
dokuments par iepriekšējās laulības izbeigšanos. 

Laulība tiek reģistrēta ne agrāk kā pēc mēneša 
un ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no iesnieguma 
iesniegšanas dienas. 
Ar pakalpojuma saņemšanu saistītie maksājumi:  
· Valsts nodeva par laulības reģistrāciju – 14 eiro;
· Maksas pakalpojums par laulības reģistrāciju, atka- 
rībā no izvēlētās reģistrācijas vietas (telpu nomu cen- 
rādis pieejams www.mazsalaca.lv, sadaļā PAKALPO-
JUMI). 
Nodevu var samaksāt skaidrā naudā Mazsalacas 
novada pašvaldības kasē Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas novadā.

LAULĪBAS REĢISTRĀCIJA

Valmieras Tūrisma informācijas centrs sadarbībā ar 
kaimiņu novadiem aicina piedalīties tūrisma akcijā 
“Iepazīsti savējos”, kas norisināsies līdz 31. oktobrim!  
Dalībniekiem, vadoties pēc foto fragmentiem un 
raksturojošiem pavedieniem objektu aprakstos, 
jāatrod konkrētās vietas dabā. Tajās nepieciešams 
sameklēt koka ripas ar iegravētiem jautājumiem. 
Atbildes uz jautājumiem aicinām ierakstīt akcijas 
bukletā. Ja tomēr nevedas nojaust vietu pēc foto 
fragmenta vai norādēm, iespējams izmantot arī 
bukletā norādītās GPS koordinātas, kas akcijas 
dalībniekus aizvedīs uz konkrētajiem objektiem. 
Akcijas buklets pieejams arī Mazsalacas novada 
Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas ielā 1. 
Apceļojot Valmieras pusi, būs iespējams atklāt 
un savām acīm novērtēt otra dižākā ozola Baltijā 
varenību, izstaigāt koka skulptūru parku, kas glabā 
atmiņas par kādreiz tik zināmo, bet mūsdienās 
tikpat kā izzudušo plostnieka amatu, novērot avotu 
cirku dabā, apjaust, kā laika gaitā mainījušās senas 

muižas un parki, kā arī apmeklēt citas zīmīgas un 
interesantas vietas.  
Kopskaitā tūrisma akcijā iekļautas 20 dažādas vie-
tas gan Valmieras pilsētā, gan apkārtējos novados. 
Lai pretendētu uz galveno balvu – tūristu klases 
velosipēdu – vai citām veicināšanas balvām, 
nepieciešams apmeklēt vismaz desmit objektus. 
Aizpildītos akcijas bukletus līdz 2. novembrim 
gaidīsim Valmieras TIC (Rīgas ielā 10, Valmierā, LV - 
4201), ienesot tos klātienē vai arī nosūtot pa pastu  
(2. novembris – pasta zīmoga datums).  
Akcijas noslēguma pasākums plānots 7. novem-
brī Valmierā, kad spēles veiksmīgākie dalībnieki 
pēc nejaušības principa saņems veicināšanas balvas 
no Valmieras pilsētas, kā arī Beverīnas, Burtnieku, 
Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas un Strenču 
novada tūrisma uzņēmumiem. Galveno balvu – 
tūristu klases velosipēdu – nodrošina Valmieras 
pilsētas pašvaldība sadarbībā ar SIA “Aktīvā tūrisma 
centrs Eži”. 

TŪRISMA AKCIJĀ AICINA IEPAZĪT TOPOŠO VALMIERAS 
NOVADU

Apsveicam visus Mazsalacas novada pašvaldības 
uzņēmējdarbības atbalsta konkursā iesniegtos 
projektus, kuri saņēma pašvaldības finansējumu! 
Cidoniju našķi (grants 2 732,09 eiro) 
Projekta mērķis - iegādāties sulu spiedi, augļu 
smalcinātāju, dehidratoru – pārtikas produktu žā- 
vētāju, šokolādes karsēšanas trauku, sulas pas-
terizatoru, sulu pakošanas iekārtu un saldētavu, lai 
nodrošinātu produkcijas (cidoniju) pārstrādi tālākai 
realizācijai. 
Glempings “Sila Bode” (grants 2 962,42 eiro) 
Projekta mērķis - izveidot naktsmītni “Sila Bode” 
pie Salacas. Glempinga ēka tiks celta, izmantojot 
iespējami dabīgus materiālus, tās interjerā dominēs 
koks un dabiski toņi. Projekta ietvaros paredzēts 
iegādāties terases dēļus, jumta seguma materiālu, 
bio tualeti, apdares dēļus, gāzes ūdens sildītāju, 

akumulatoru ar saules paneli, gāzes sildītāju, gultu. 
SIA “SALACAS Avotkalni” atpūtas vietu labie-
kārtošana (grants 3 000,00 eiro) 
Projekta mērķis - labiekārtot atpūtas vietas ar dabī-
ga materiāla koka nojumēm, nodrošinot iespēju 
klientiem justies ērti arī lietus laikā, tādā veidā 
vairāk piesaistot tūristus, vietējos ceļotājus, kas grib 
atpūsties. Projekta ietvaros paredzēts iegādāties un 
uzstādīt koka nojumes.  
Guntas gardās lauku tortes (grants 1 554,56 eiro) 
Projekta mērķis - izveidot ērtu, visām higiēnas 
prasībām atbilstošu mājas virtuvi, iegādājoties ne-
pieciešamos pamatlīdzekļus efektīvākai un kva-
litatīvākai darba veikšanai. Projekta ietvaros pa-
redzēts iegādāties ledusskapi, plīti, mikseri, tvaika 
nosūcēju, dažāda izmēra un formas cepešpannas un 
instrumentus dekoru veidošanai.

NOSLĒDZIES UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA KONKURSS

2017. gada 3. aprīlī Mazsalacas novadā tika atklāts 
valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (turpmāk - VPVKAC), kur iedzīvotāji var sa-
ņemt Mazsalacas novada pašvaldības un deviņu 
valsts iestāžu pakalpojumus. 

Līdz šim 2020. gadā Mazsalacas novada VPVKAC 
kopējais sniegto pakalpojumu skaits ir 286 pakal-
pojumi: 
· 197 - Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pa-
kalpojumi; 
· 74 - Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi; 
· 7 - Lauksaimniecības datu centra pakalpojumi; 
· 8 - konsultācijas. 
Kopējais sniegto pakalpojumu skaits no izveidoša-
nas brīža ir 1479 pakalpojumi: 
· 901 - Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pa-
kalpojumi; 
· 438 - Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi; 
· 34 - Lauksaimniecības datu centra pakalpojumi; 

· 106 - konsultācijas. 
Populārākie Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras (VSAA) pakalpojumi ir slimības pabalsti un 
pabalsti, kuri saistīti ar bērna piedzimšanu un cil-
vēka miršanu, kā arī vecuma pensijas pārrēķini un 
pabalsti invalīdiem. 
Valsts ieņēmumu dienestā vispopulārākais pa-
kalpojums ir gada ienākumu deklarāciju iesniegša-
na un elektroniskās algas nodokļu grāmatiņas 
iesniegšana vai izņemšana galvenajā ienākumu 
gūšanas vietā. 

Anna Betaka, 
Mazsalacas novada VPVKAC vadītāja

MAZSALACAS NOVADA VPVKAC STATISTIKA



4

MŪSĒJIE

Neskatoties uz to, ka Covid-19 izplatības dēļ 
vairākas sacensības tika atceltas, vasaras brīvlaikā 
mūsu novada sportisti izmantoja iespēju startēt 
jūlijā un augustā organizētajās vasaras biatlona 
sacensībās. 

24. jūlijā Talsos norisinājās Vispārējās fiziskās 
sagatavotības sacensības biatlonistiem. Sacensībās 
piedalījās Latvijas sporta skolu audzēkņi un 
pieaugušie biatlonisti. Šajās sacensībās Laura 
Alziņa ieguva godalgoto 1.vietu un Elizabete 
Slotiņa 3.vietu.  
Cēsīs 1. un 2. augustā notika Latvijas čempionāta 
rollerslēpošanā 1. posms, kurā piedalījās arī mūsu 
Mazsalacas vidusskolas biatlona pulciņa skolēni. 
Sestdienas sacensībās 3,6 km distancē Elizabete 
ieguva 5.vietu, Laura 1,2 km distancē 9.vietu. 
Savukārt svētdienas sacensībās Laura ieguva 
godalgoto 3.vietu, Elizabete 4.vietu un 1,2 km 
distancē Jānis Dreimanis 8.vietu.  
Cēsīs 8. un 9. augustā norisinājās Latvijas 
čempionāta vasaras biatlonā 1. kārtas sacensības. 
8. augustā individuālajā distancē ar rolleriem 
Elizabetei Slotiņai 3.vieta, Laurai Alziņai 4.vieta un 
Jānim Dreimanim 7.vieta. Svētdienas sacensībās 
Laura pārliecinoši 1,2 km sprintā ieguva 1.vietu, 
3,6 km distancē Elizabete 3.vietu un Jānis 1,2 km 
distancē 19.vietu. 
Pēdējās vasaras sezonas sacensībās pirms jaunā 
mācību gada sākuma - 15. un 16. augustā - 2. kārtā 
Latvijas čempionātā vasaras biatlonā Laura ieguva 
6. un 1.vietu, Elizabete 3. un 4.vietu. 

Sveicam! 

MŪSĒJIE VASARAS 
BIATLONISTI

Foto: biatlons.lv

Vasara strauji tuvojas beigām, un līdz jaunā mācību 
gada sākumam palikušas vien dažas dienas! 
Pēdējā augusta nedēļā pirmsskolā norisināsies 
gatavošanās darbi jaunajam mācību gadam - 
iestādes darbiniekiem būs iespēja veikt savu grupu 
sakārtošanu, sapulcēs pārrunāt un saplānot mācību 
gadā veicamos darbu, notiks darbinieku apmācības, 
dosimies pieredzē uz Alūksni… un ar nepacietību 
gaidīsim savus audzēkņus! 
Vislielākās pārmaiņas šogad gaidāmas Ramatas 
grupiņās, jo vasaras laikā rotaļu laukumā esam 
uzstādījuši jaunas iekārtas un Cālīšu grupiņā veikuši 
remontdarbus.  
Augusta mēnesī esam izsludinājuši iestādes logo 
konkursu, aicinām vēl līdz 26. augustam iesniegt 
savus darbus! 
Šis mācību gads bērnu skaita ziņā būs visbagātākais. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, 1. septembrī 
visās sešās grupās kopumā gaidām 120 audzēkņus. 

Zinību diena arī mūsu izglītības iestādē ir svētku 
diena, tādēļ uz pirmo tikšanos savus audzēkņus kopā 
ar vecākiem aicinām plkst.8.30 Ramatas grupiņās 
un plkst.13.00  Mazsalacas grupiņās. Pie iestādes 
lietvedes vecāki varēs uzzināt grupiņu, kuru bērns 
šogad apmeklē. Sakarā ar drošības pasākumu 
ievērošanu aicinām, ja tas ir iespējams, uz tikša-
nos izglītības iestādē bērnu vest vienam no ve-
cākiem, lai nebūtu liela drūzmēšanās. 
Ikvienam bērnam, darbiniekam un vecākam jauna-
jā mācību gadā novēlu nebeidzamu enerģiju, sirds-
degsmi un patiesu prieku par paveikto! 

Saiva Liepa
Mazsalacas pilsētas PII vadītāja

PIRMSSKOLA GATAVOJAS JAUNAJAM MĀCĪBU GADAM

Trenējoties un spēlējot basketbolu, sanāk piedalīties 
dažādās sacensībās. Vienmēr esmu pievērsis uz-
manību, kādās formās spēlē pretinieku komandas. 
Tā arī radās ideja par jaunām basketbola formām.  

Uzzinot par Mazsalacas novada pašvaldības izslu-
dināto jauniešu projektu konkursu ar  iespēju sa-
ņemt finansējumu savas idejas realizācijai, no-
lēmu uzrakstīt šo projektu.  Iekļaujoties  projektam 
atvēlētās summas ietvaros, sākumā bija doma par 
četriem formas tērpiem 3x3 basketbola komandai, 
bet vēlāk nolēmām piesaistīt līdzfinansējumu, lai 
varētu iegādāties 10 formas, ar kurām basketbola 
sacensībās piedalītos Mazsalacas vidusskolas ko-
mandas. Saņemot  finansējumu, formas pēc mūsu 
pašu piemeklētā dizaina tika pasūtītas un uzšū- 
tas firmā SIA “MINT print”. Tās sanāca lieliskas! 

Pateicoties ātrai formu izgatavošanai, bija iespēja 
jaunajās formās piedalīties Rūjienas strītbola vasa-
ras pēdējā posmā. U13 komanda šo sacensību kop-
vērtējumā izcīnīja 3.vietu. Jaunās formas turpmāk 
noderēs gan ziemas, gan vasaras sezonā.

Paldies Mazsalacas novada pašvaldībai par finansē-
juma piešķiršanu pilnā apmērā! 

Kristaps Lauznis

JAUNIEŠU PROJEKTA 
KONKURSA REZULTĀTS– 

JAUNAS BASKETBOLA 
FORMAS

15. augustā Kuldīgā norisinājās Latvijas čempionāts 
stenda šaušanā 2020. Mūsu novadnieks Lauris 
Pēteris Vējš sacensībās sasniedza jaunu personīgo 
rekordu, sašaujot 113 no 125 mērķiem. Uzvarot aiz-
raujošās fināla sacensībās, Lauris Pēteris kļuva par 
čempionu un ieguva 1. vietu stenda šaušanā jauniešu 
konkurencē.

Savukārt 22. - 23. augustā Rīgā notika Baltijas Čem-
pionāta finālsacensības un Latvijas Kausa 3.posma 
sacensības olimpiskajā stenda šaušanā, kur apaļā 
stenda disciplīnā Lauris Pēteris Vējš izcīnīja 1.vietu 
“Baltic Cup” junioriem, 1.vietu LK junioriem un 5.vietu 
pieaugušo konkurencē Baltijā! Viņš tika apbalvots 
arī par iepriekš izcīnīto  2.vietu Baltijas čempionāta 
sezonas kopvērtējumā junioriem. Sacensībās viņš 
uzstādīja jaunu šīs sezonas personīgo rekordu un iz-
pildīja Latvijas Sporta meistara normatīvu - 115 sa-
šauti mērķi (no 125). 

Sirsnīgi sveicam!

ČEMPIONS STENDA 
ŠAUŠANĀ 

Mazsalacas  novadā uz valsts autoceļa V199 
Radziņtalcis – Kundziņi tiek veikti tilta pār Ramatas 
upi rekonstrukcijas darbi, tādēļ ceļš būvdarbu zonā 
ir slēgts. Apbraucamais ceļš pa V164 (Igaunijas 
robeža (Ramata)–Mazsalaca–Vilzēni–Dikļi) un 
V170 (Igaunijas robeža–Virķēni–Rūjiena). Būvdarbi 
paredzēti termiņā no 23.07.2020. līdz 17.05.2021.

TILTA BŪVDARBI RAMATAS PAGASTĀ



5

IEVĒRĪBAI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Mazsalacā 

15.07.2020
Nr.15/2020 /19.02.2020. Mazsalacas novada pašvaldības 

domes lēmums Nr.11.13/
Grozījumi Mazsalacas novada pašvaldības domes 2019.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.5 
“Par materiālo atbalstu Mazsalacas novada pašvaldībā” I Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
Izdarīt Mazsalacas novada pašvaldības domes 2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

materiālo atbalstu Mazsalacas novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
1. Papildināt  Noteikumu 1.3.punktu ar apakšpunktu 1.3.6. šādā redakcijā: 
“1.3.6. materiālais atbalsts bērna adopcijas gadījumā.” 
Papildināt Noteikumus ar  3.4 nodaļu  un izteikt to šādā redakcijā:  

“3.4 Materiālais atbalsts bērna adopcijas gadījumā 
3.4 1. Materiālais atbalsts bērna adopcijas gadījumā ir vienreizējs un to ir tiesības saņemt par katru adoptēto 
bērnu, kura deklarētā dzīves vieta ir Mazsalacas novada administratīvā teritorija.  
3.4 2. Materiālā atbalsta apmērs ir 100 euro par katru bērnu, ja Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā 
dzīves vieta ir deklarēta vienam no vecākiem.  
3.4 3. Materiālā atbalsta apmērs ir 200 euro par katru bērnu, ja Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā 
pēdējos 12 mēnešus dzīves vieta ir deklarēta abiem vecākiem.  
3.4 4. Materiālo atbalstu izmaksā vienam no adoptētā bērna vecākiem, pamatojoties uz iesniegumu, kuru 
iesniedz Mazsalacas novada pašvaldībā divu mēnešu laikā pēc adoptētā bērna dzimšanas apliecības 
saņemšanas.   
3.4  5. Materiālais atbalsts netiek piešķirts, ja tiek adoptēts otra laulātā bērns.   
3.4 6. Lēmumu par vienreizēju materiālu atbalstu izmaksu bērna adopcijas gadījumā vai atteikumu izmaksāt 
pabalstu pieņem Mazsalacas novada pašvaldības kancelejas vadītāja”.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta daļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Saistošie noteikumu grozījumi nepieciešami, lai atbalstītu 
ģimenes bērna adopcijas gadījumā un veicinātu šādus 
gadījumus.  
Adopcijas uzdevums ir nodrošināt adoptējamiem bēr-
niem audzināšanu ģimenē, stabilu un harmonisku dzīves 
vidi. Adoptētais kļūst par adoptētāju ģimenes locekli, un 
adoptētājs iegūst tiesības īstenot aizgādību. Adoptētais 
bērns un viņa pēcnācēji attiecībā pret adoptētāju un 
viņa radiniekiem iegūst laulībā dzimuša bērna tiesisko 
stāvokli kā personiskajās, tā mantiskajās attiecībās.

2. Īss projekta satura izklāsts

Materiālais atbalsts bērna adopcijas gadījumā ir 
vienreizējs un to ir tiesības saņemt par katru adoptēto 
bērnu. Materiālā atbalsta apmērs ir 100 euro par katru 
bērnu, ja Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā 
dzīves vieta ir deklarēta vienam no vecākiem vai 200 euro 
par katru bērnu, ja Mazsalacas novada administratīvajā 
teritorijā pēdējos 12 mēnešus dzīves vieta ir deklarēta 
abiem vecākiem. Materiālais atbalsts netiek piešķirts, ja 
tiek adoptēts otra laulātā bērns.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

2020.gada budžetā minētajiem mērķiem papildus 
līdzekļi nav nepieciešami

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Līdzšinējās procedūras netiek mainītas.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav veiktas. 
Saistošo noteikumu projekts tiks publicēts Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv.

Domes priekšsēdētājs H.Rokpelnis

SKOLĒNU AUTOBUSA 
MARŠRUTI NO 02.09.2020.

SĒĻI - IDUS - SĒĻI - MAZSALACA - 
VIDUSSKOLA

7:00 SĒĻI 16:05 VIDUSSKOLA
7:05 PANTENE 16:10 MAZSALACA
7:10 SKOLIŅAS 16:20 IDUS
7:15 IDUS 16:25 SKOLIŅAS
7:20 BAKAS KRUSTS 16:30 PANTENE
7:25 IDUS 16:35 SĒĻI
7:30 SKOLIŅAS 16:40 SĒĻU SKOLA
7:35 PANTENE 16:45 ĶIPĒNI 
7:40 SĒĻI 16:48 RUDĒKAS
7:50 DAUGUĻI 16:55 VECATE
7:55 UNGURMUIŽA 17:00 ROŽKALNI
8:00 TĪŠI 17:05 ĶEIĶI
8:05 MAZSALACA 17:10 MAZSALACA
8:10 VIDUSSKOLA

ĶIPĒNI - VECATE - MAZSALACA - 
VIDUSSKOLA

7:30 MAZSALACA
7:40 ĶIPĒNI 15:25 VIDUSSKOLA
7:43 RUDĒKAS 15:30 MAZSALACA
7:50 VECATE 15:35 ĶEIĶI
7:55 ROŽKALNI 15:40 ROŽKALNI
8:00 ĶEIĶI 15:45 VECATE
8:05 MAZSALACA 16:00 MAZSALACA
8:10 VIDUSSKOLA

BRASLAVA - VIDUSSKOLA - 
SKAŅKALNE - VIDUSSKOLA 

VIDUSSKOLA - BRASLAVA - MAZSALACA 
- SKAŅKALNE - MAZSALACA 

7:15 MAZSALACA 16:00 VIDUSSKOLA
7:25 KALNJĒŅI 16:05 MAZSALACA
7:35 BRASLAVA 16:15 MEŽSĒTAS
7:43 RIMEIKAS 16:20 LAŅĢI
7:50 ĶURBĒNI 16:25 ĶURBĒNI
7:55 LAŅĢI 16:33 RIMEIKAS
8:00 MEŽSĒTAS 16:40 BRASLAVA
8:10 MAZSALACA 16:50 KALNJĒŅI
8:15 VIDUSSKOLA 17:00 MAZSALACA

8:45 MAZSALACA 8:45 IDUS
8:55 KALNJĒŅI 8:50 SKOLIŅAS
9:05 BRASLAVA 8:55 PANTENE
9:13 RIMEIKAS 9:00 SĒĻI
9:20 ĶURBĒNI 9:05 SĒĻU SKOLA
9:25 LAŅĢI 9:10 ĶIPĒNI
9:30 MEŽSĒTAS 9:15 RUDĒKAS
9:40 MAZSALACA 9:25 VECATE
9:45 VIDUSSKOLA 9:30 ROŽKALNI

9:35 ĶEIĶI
9:40 MAZSALACA
9:45 VIDUSSKOLA

1. septembrī skolēnu autobusi pēc pasākuma 
izbrauks no Mazsalacas vidusskolas plkst.12.00.

Ramatas autobuss no Mazsalacas vidusskolas 
izbrauks plkst.12.00. Ramatas skolēnu auto-
busa maršruti sākot no 02.09.2020. būs pieeja-
mi mājaslapā www.mazsalaca.lv

1. SEPTEMBRĪ SKOLĒNU 
AUTOBUSS NO RĪTA KURSĒS PA 

ŠĀDIEM MARŠRUTIEM:

Kopš marta “BILŽU BIROJS” aicina piedalīties akcijā 
“ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” un kļūt 
par mūzikas un mākslas festivāla “BILDES 2020” neklātie-
nes dalībnieku. 
Akcijas ietvaros pastkastīšu īpašnieki kopā ar bērniem un 
citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši izdaiļot savas 
piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un īpašas, 
lai atjaunotā pastkastīte kļūtu par mājas vizītkarti un arī  
par oriģinālu vides objektu.
Lai piedalītos akcijā, darba autors vai tā pārstāvis ar 
īpašnieka piekrišanu pastkastīti nofotografē labā kva-
litātē (divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra – reālajā 
vidē) un līdz 2020. gada 10. septembrim nosūta uz 

e-pastu pastkastites@bildes.lv, vēstulē norādot darba 
autora/-u vārdu, uzvārdu, vecumu, pilnu pastkastītes at-
rašanās vietas adresi, darba nosaukumu un īsu stāstu 
par pastkastītes mākslinieciskošanas ideju. Lai īpaši izcel- 
tu notikušās pastkastītes pārvērtības, autori aicināti pie-
vienot arī fotogrāfijas, kas uzņemtas pirms pastkastītes 
mākslinieciskošanas. 
Interesantāko darbu autori saņems “BILŽU BIROJA” un 
VAS “Latvijas Pasts” pateicības rakstus un pārsteiguma bal-
vas. 
Nolikums un cita informācija par akciju “BILŽU” mājas-
lapā – www.bildes.lv. Jautājumu gadījumā zvanīt (tālr.: 
29282866 - Tija) vai rakstīt (e-pasts: bildes@bildes.lv).

TURPINĀS AKCIJA “APGLEZNO UN NOBILDĒ ARĪ TU SAVU 
PASTKASTĪTI!” 



6

EMĪLS PUDELIS RAKSTA

VĒSTURE

1920. gada augusts. Emīla Pudeļa (1893-1969), 
Mazsalacas saimnieka un latviešu strēlnieka, 
Brīvības cīņu dalībnieka, dienasgrāmata. 
Svētdien, 1. augustā. Bijām uz Mazsalaci muižas 
parkā uz zaļumballi, bet uznāca lietus un dabūjām 
krietni vien samirkt līdz tikām mājās. 
Pirmdien, 2. augustā. Federē pūdējumu. 
Otrdien, 3. augustā. Biju uz Nuķa dzirnavām. Samalu 
6 pudi rudzu. Par vakaru ecē pūdējumu. 
Trešdien, 4. augustā. Ecē pūdējumu un grābj sienu. 
Ceturtdien, 5. augustā. Pabeidz sienu grābt un atved 
mājās. Brīdiņš aizbrauca uz Mazsalaci. 
Piektdien, 6. augustā. Federē pūdējumu, un Liene 
iesāka pļaut kviešus. Sapļāva 16 statiņus. Vakarā līst 
lietus. Aizsūtīju Hugam uz fronti paciņu. 
Sestdien, 7. augustā. Federē pūdējumu un pabeidz 
pļaut kviešus. Tiek 34 statiņi kviešu. 
Svētdien, 8. augustā. No rīta krietni izgulējos. Pa 
vakaru aizgāju uz Vecmuižnieku pie Helenas. Kārlis ar 
Aduli aizbrauca uz Alksni pie Madaļiņas. 
Pirmdien, 9. augustā. No rīta pļāvu vecā aplokā 
pakaišus. Pēc brokastīm federē pūdējumu. Laiks 
šodien skaidrs un vējains. 
Otrdien, 10. augustā. No rīta biju uz Mazsalaci. Pēc 
pusdienas ieser pirmo riju rudzu. 
Trešdien, 11. augustā. No rīta saved rudzus 24 st. 
Pirms otrās rijas mājā. Pēc pusdienas aizved Rudžam 
jauno ancugu šūt. Vecmuižnieka viesi Topši šodien 
aizbrauca atpakaļ uz Rīgu. 
Ceturtdien, 12. augustā. No rīta bijām ar Aduli un Kārli 
uz Mazsalacu pie likvidācijas komisijas izskaidroties 
par 1919. gada nodevu lietu. Pēc pusdienas aizgājām 
uz Melnalksni Mildai uz 20 gadu jubileju. Nodzīvojām 
līdz pulksten 2 otrā rītā. 
Piektdien, 13. augustā. Šorīt nomira vecā Kampuziete. 
Bija nesusi cūkai uz kūti ēst un kā kritusi dārziņā zemē, 
tā ar bez samaņas atradām un ienesām iekšā, ka pēc 3 
stundām nomira, nenākusi pie samaņas. 
Sestdien, 14. augustā. Izkuļ pirmo riju rudzu. Kā 
kūlēji piedalās Miers Zelma, Potes Mārtiņš un jaunā 
Laura Liena. Ieser otro riju rudzu. 
Svētdien, 15. augustā. No rīta izviškāju rudzus. Tika 

4 p. 1 sieks sēklas, 4 p. 2 sieki vidējo un 1 sieks mazo 
rudzu. Pēc pusdienas aizgāju uz Vecmuižnieku un pēc 
tam uz Nurmikas balli. 
Pirmdien, 16. augustā. Izkuļ II riju rudzu (24 statiņi). 
Pēc pusdienas iesāk kārtot pūdējumu. 
Otrdien, 17. augustā. Kārto pūdējumu un pļauj dārzā 
miežus. Es biju uz Mazsalaci. 
Trešdien, 18. augustā. Kārto pūdējumu un pļauj 
sēklas abuliņu, un rauj zirņus. 
Ceturtdien, 19. augustā. Nobedam veco Kampuzeni 
par godam. Ar diviem zirgiem aizvedām uz kapiem. 
Vakarā biju ar Hugu uz Veco Sīmani. Dzērām bēres. 
Piektdien, 20. augustā. Pļauj sēklas abuliņu un kārto 
pūdējumu. Laiks ļoti karsts. 
Sestdien, 21. augustā. Pabeidz pļaut sēklas abuliņu. 
Svētdien, 22. augustā. Nolija krietns gāzums lietus. 
Pēc pusdienas aizbraucām uz Ceļmalas Kaktiņu 
un ternejiešu Ķaln Zalti. Mājās pārbraucām tikai 
pirmdienas pēcpusdienā. 
Pirmdien, 23. augusts. Nopļauj vasaras kviešus. 
Otrdien, 24. augustā. Pabeidz kārtot pūdējumu. Pļauj 
miežus kalna galā. Iestādīju zemenes divas dobes, 
pavisam 186 stādus. Zemi rijolēju divi pēdas dziļi, un 
katrai kvadrāt asij vezumu labu kūts mēslu. Bez tam vēl 
zem katra zemeņu stāda apliku par krietnai pikai mēslu. 
Arī pavasarī stādītās zemenes izravēju, zemi uzrušināju 
un nomēsloju ar satrunējušiem kūts mēsliem. 
Trešdien, 25. augustā. No rīta piebērām maisos 3 
pūrus lielo rudzu, 2 pūrus mazo un 2 pūri miežu priekš 
putraimiem. Gribēju tūliņ braukt uz dzirnavām, bet 
uznāca lietus. Tad bija drusku jānogaida, lai lietus 
pārietu. Pēc pusdienām pļauj miežus, pabeidz pļaut 
kalngalā, iesāk pļaut pie eglēm. 
Ceturtdien, 26. augustā. No rīta biju uz dzirnavām 
Ķāvī. Iztaisīju kādus divus siekus putraimus. Samalu 
4 pūrus rudzu, kurus vakar atvedu. Līst lietus un laiks 
apmācies. Pēc pusdienas ecē pūdējumu, bet nedabūju 
neko noecēt, atnāca Muižnieka Adulis, Sīmaņa Kārlis 
un Krujas Jānis. Bija man jāiet līdzi uz Vecvītiņu. 
Piektdien, 27. augustā. Rauj linus un grābj miežus. 
Laiks lietains un auksts. 
Sestdien, 28. augustā. Pļauj miežus. Nopļauj to pūr-

vietu, kas ir abuliņā un to ½ pūrvietu, kas ir pie eglēm. 
Svētdien, 29. augustā. No rīta krietni izgulējos, tad 
aizgāju uz Muižnieku Jēkus kalnu riekstot. Tur satikos 
ar Kārli un uz ceļa ar Galviņas Zelmu, Zelmas jaunāko 
māsu un Inuus Olgu. Viņas atradās pašu laik ceļā uz 
Vecvītiņu. Ievedām visas trīs Vecmuižniekā pie Hugas. 
Pa vakaru aizgājām abi ar Hugu uz Lejs Kruju. Tur bija 
atnākušas Nurmikas meitas. Nodzīvojām Krujā līdz 
lielai dienai. 
Pirmdien, 30. augusts. Ecē pūdējumu. 
Otrdien, 31. augusts. Sadzenam visus rudzus un 
kviešus kaudzē. 

Dienasgrāmata tapusi sadarbībā ar Latviešu folkloras 
krātuves Autobiogrāfiju krājumu.  

Facebook: https://www.facebook.com/pudelisraksta/ 
Twitter: https://twitter.com/pudelis_raksta   

Biedrība „Mazsalacas draugi” turpina iepazīstināt 
ar lībiešu parašām. Tās varēsiet lasīt arī „Lībiešu 
grāmatu plauktā” Zojas Sīles dāvinātajā grāmatā 
„Katram nostūrim savi paradumi” Mazsalacas vidus-
skolā. 
Zoja Sīle stāsta par lībiešu paradumiem: 

Augusts - labības mēnesis 
Vīļakū 

10.08. – Labrenča diena 
Šo dienu lībieši sauca arī par Ugunsdienu. Tāpat 
kā kaimiņtautām, šajā dienā nedrīkstēja kurināt 
riju, jo sargājās no ugunsgrēka. Ja Labrenča dienā 
bija sauss laiks, krāsni un mājas aplaistīja ar ūdeni, 
kas atgādināja par lietu. Tajā pašā laikā Labrenča 
dienā zināja, ka jūrā būšot deviņi viļņi. Kas plēsīs un 
mudžinās tīklus, tādēļ zvejot nedrīkstēja. 
Ticējums:  
„Ja tālumā redz ugunsgrēku, tad uz krāsns jālej ūdens, 
tad uguns nekaitēs.” 
(Pizā – Miķeltornis, teicējs Jānis Princis, juniors) 

Septembris – rudens mēnesis 
Sigžkū 

08.09. –Māras diena 
Septembra Māras diena bija ļoti svarīga, jo tajā dienā 
Dundagā notika gadatirgus. To sauca par Dižmāras 
tirgu. Ļaudis no jūrmalcieniem brauca uz Dundagu 
ne tikai tirgoties, bet arī satikties un izpriecāties. Šai 
dienai par godu kāva aitu, cepa baltmaizi. 

Sakāmvārds: 
„Lācis vēl mežā, bet āda jau tirgū.” (Sikrōg – Sīkrags, 
teicējs Pēteris Dambergs) 
„Tirgū gājēji ir trīs – 
Mijējs, pircējs un zaglis” (Īra – Lielirbe, teicējs Mārtiņš 
Lepste) 
Tautasdziesma: 
„Kur tu iesi, lutausīt, 
Cauras bikses kājās? 
Krogū iešu alus dzert, 
Skaistas meitas dancināt.” (Kuošrōg- Košrags, teicēja 
Kristīne Demberga) 

29.09. – Miķeļdiena 
Miķeļi bija svarīgākā rudens diena. Zvejnieki Miķeļos 
jūrā negāja. Kāva aitas, gatavoja labākus ēdienus, 
svinēja. Aitas gaļa ap Miķeļiem esot varen garda. 
Labībai jau vajadzēja būt apcirknī, tādēļ ņēma slotas 
un vicināja, dzenot prom žurkas. No kartupeļu 
laukiem izravēja nezāles un sadedzināja. 
Pēc Miķeļiem zirgus pieguļā vairs nelaida, tos lika 
kūtī, noņemot zirga kakla pulksteni. Deva auzas, 
kurām pielika bebrukārklus, grauzdētus rudzu 
graudus, sēru, lai zirgi būtu veseli un stipri. Tika arī  
slēgtas staļļa durvis, jo sākās zirgu zagšana un vilku 
laiks. 
Miķeļdienā meitām beidzās cerība iziet pie vīra. Kura 
nav pie vīra izgājusi, tai bija jāciešas līdz nākamajai 
vasarai, buroties un zīlējot, no kurienes precinieks 

nāks. 
Pēc Miķeļiem laiku skaitīja pēc mēness, ne saules. 
Tas bija arī veļu laiks, kas ilga līdz Mārtiņiem. Veļu 
laikā baroja mirušos tuviniekus, aiznesot putru, gaļu 
uz pirti, nolika uz krāsns vai uz saimes galda. 
Ticējums: 
„Stiprāks vējš gaidāms no tās puses, kur biezāki mākoņi. 
Rudenī, pēc Miķeļiem, vējš gaidāms no skaidrās puses.” 
(Vaid – Vaide, teicējs Alfons Bertholds) 
Sakāmvārds: 
„Kur vilks plēš, tur tas neēd” (Vaid – Vaide, teicēja 
Katrīne Zēberga) 
Tautasdziesma: 
„Mik, Miku, Mikālīti, 
Kādas auzas tev izauga? 
Aitu auza, zaķu auza, 
Sarkanā, dzeltenā, 
Meža auza, pļavu auza, 
Vējene, velnene. 
Oi-di-rīdi, oi-di-rī-di, rīdi, rīdi.” (teicējs nezināms, no 
ansambļa „Līvlist” arhīva) 

Materiāls sagatavots izmantojot grāmatas „Katram 
nostūrim savi paradumi” Zojas Sīles sagatavotos 
lībiešu pavasara paradumu tekstus no 120. līdz  
122.lpp. 
Lai mums visiem skaists rudens! 

Santa Hincenberga, 
biedrība „Mazsalacas draugi”

LĪBIEŠU GADA RITU TRADĪCIJAS  



7

AKTUĀLI

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES DEPUTĀTU 
APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKS

Deputāts Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta Tālrunis, e-pasts

Harijs Rokpelnis Ceturtdienās no plkst. 
09.00 - 11.00 vai iepriekš 
vienojoties par tikšanās 
laiku pa tālr. 26685222

Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26685222
harijs.rokpelnis@mazsalacasnovads.lv
 

Dace Mažānova 09.09.2020.
plkst.14.00-15.00

Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26181107
dace.mazanova@mazsalacasnovads.lv 

Edgars Grandāns 24.09.2020., 22.10.2020.
17.12.2020.
plkst.14.00-15.00

Mazsalacas slimnīca Tālr. 29467298
egrandans@inbox.lv 

Gunārs Zunda 13.08.2020., 15.10.2020.
10.12.2020.  
plkst.14.00-15.00

Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26536498
gunars.zunda@mazsalacasnovads.lv 

Ivars Slotiņš 30.09.2020., 30.10.2020.
28.12.2020.
plkst.09.00-10.00

Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 29146111
ivars.slotins@inbox.lv

Uģis Lapenass 09.09.2020., 09.10.2020.
09.11.2020., 09.12.2020.
plkst.08.30-09.30

LKS Lauksalaca Tālr. 26458259 
ugis.lapenass@gmail.com

Valdis Kampuss 08.09.2020., 13.10.2020.
10.11.2020. 
plkst.08.00-09.00

Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26341450 
valdis.kampuss@mazsalacasnovads.lv 

Vita Rusmane 02.09.2020., 19.10.2020.
16.11.2020.
plkst.14.30- 15.30

Mazsalacas vidus-
skola

Tālr. 26576630
vita.rusmane@gmail.com 

Zaiga Ivana 07.09.2020., 05.10.2020.
02.11.2020.
plkst.17.00-18.00

Mazsalacas vidus-
skola, 19.kab.

Tālr. 29269671
zaiga.ivana@mazsalacasnovads.lv 

Kad uzsākām darbu pie pakalpojuma “transports pēc 
pieprasījuma” ieviešanas divās Vidzemes pašvaldībās, 
likās, ka 2020. gada septembris ir vēl ļoti tālu. Tomēr 
laiks ir nepielūdzams, un projekts, kura ietvaros pa-
kalpojums tika organizēts, noslēdzas.
Projekta komanda vismaz vēl reizi vēlētos satikt 
novadniekus, kuri pakalpojumu izmantoja. Tāpēc 
vēršam uzmanību, ka ikviens, kurš individuāli vai ko-
pā ar ģimenes locekļiem reģistrējās kā pakalpojuma 
lietotājs (un pakalpojums ir lietots vairāk nekā vienu 
reizi), savā pastkastītē pavisam drīz saņems ielūgumu 
uz noslēguma pasākumu 17. septembrī.
Pavisam nepiespiestā atmosfērā baudīsim paši sa-
vus piedzīvojumu stāstus, dalīsimies novērojumos 
un sajūtās un skatīsimies pirmizrādes video, kas 
tika uzņemts šovasar; galvenajās lomās jūs paši – 
“transports pēc pieprasījuma” pasažieri. 
Pēc ielūguma saņemšanas savu dalību pieteikt, 
zvanot +371 27891000 (tiks organizēts transports 
nokļūšanai uz pasākuma norises vietu). 
Paldies Interreg Baltijas jūras reģiona programmas 
2014-2020 projektam “MAMBA” par iespēju izmēģināt 
Vidzemē vēl nebijušu mobilitātes risinājumu. Projekts 
ļāva iesaistīt vietējos iedzīvotājus jaunā eksperimentā, 
kas, cerams, nezaudēs savu nozīmību arī tam 
noslēdzoties un drīzāk būs aizsākums nopietnām 
pārmaiņām sabiedriskā transporta pakalpojumu 
organizēšanas kārtībā ne tikai Vidzemē, bet arī valstī 
kopumā. Esiet arī turpmāk tikpat drosmīgi izmēģināt 
ko jaunu un vēl līdz šim nepiedzīvotu! DZĪVE IR KUSTĪBA!  

Anita Āboliņa, 
sabiedrisko attiecību vadītāja Vidzemes plānošanas reģionā 

IEDZĪVOTĀJUS – 
PAKALPOJUMA LIETOTĀJUS 

IELŪDZ UZ “TRANSPORTS PĒC 
PIEPRASĪJUMA” NOSLĒGUMA 

TIKŠANOS

Āboli. Mugursoma. Zābaki. Lietussargs. Rudens. 
Vai, cik labi, ka vasara skaista! Saule, rasa, vējš, jūra, 
Salaca. 
Un, ja mēs šo rudeni ar ziemu, slapjdraņķi, ar Covid-19 
vai bez pārdzīvosim, mēs dzīvosim ilgi un mūžīgi!  
Mēs paņemsim savu Lielo cerību, savu spēku un iz-
turību un pārdzīvosim savas iekšējās sāpes, savu ne-
varību, savu un citu neiecietību. 
Senioru biedrība “Atbalss” klusi savā sirsniņā iezīmē-
ja biedrības nodzīvotos 10 gadus, un tagad esam ie-
gājuši 11. gadā. 
11. gadā iedibinām biedrībā saimniecisko daļu un 
par saimnieciskās daļas vadītāju ieceļam Skaidrīti 
Beriņu, tālr.29180423, par valdes grāmatvedi Anitu 
Bergu, tālr.26402652, ekskursijas organizēs Gunta 
Siliņa, tālr. 26866944. 
9. septembrī senioru biedrība “Atbalss” aicina eks-
kursijā uz un ap Cēsīm. Maršruts: Mazsalaca - Kok-
muižas pils komplekss (kungu māja, staļļu ēkas, 
muižas pārvaldnieka nams, abas klētis, varenais 
alus darītavas pagrabs) - Kazu grava pirms Cēsīm – 
septiņu avotu lielais ūdenskritums. Cēsīs - Viduslaiku 
pils (biļete pensionāriem 3,50 eiro), Āraišu vēj-
dzirnavas un pusdienas (Dzirnavnieces miežu put-
ra un rupjmaizes kārtojums 5 eiro). Āraišu  ezerpils 
Arheoloģiskais parks (Āraišu ezerpils - vienīgā 9.- 
10.gs. nocietinātās dzīvesvietas rekonstrukcija Eiro-
pā). Biļete pensionāriem 3 eiro, ekskursija ar gidu 
viena stunda - kopīgā cena 10 eiro. Vaive - Dāvida dzir-
navu ezeri (7m garš avotu ūdenskritums), Veselavas 
muiža, Rauna. ZS ”Ieviņas”- dažādi sieri, ekskursija 
un degustācija. Cena no 3-4 eiro, ilgums apm.1,5h. 
Daļu ceļa sedz Sociālais dienests, atlikušo ceļa daļu 
biedrība. 
Mīļi lūdzu, pavadīsim jauku laiku kopā! Tik ilgi neesam 
nekur bijuši! 
Izbraukšana 9. septembrī plkst.8.00 no Mazsalacas 
centra. Dalību ekskursijai pieteikt pa tālr. 26866944 
(Gunta Siliņa) līdz 31. augustam! 

Mazsalacas novada senioru biedrības valde, 
pretenzijas uzklausa Sarmīte, tālr.29443266

SENIORIEM

Mazsalacas pilsētas bibliotēka, kā IV sarunu festi-
vāla LAMPA kopā skatīšanās vieta, šogad no 2. līdz 
5. septembrim bibliotēkas darba laikā, ievērojot 
piesardzības pasākumus Covid -19 izplatības iero-
bežošanai, piedāvā iespēju tiešsaistē kopā skatīties 
diskusijas par dažādām sabiedrībā aktuālām tē-
mām. Iepazīties ar visu festivāla programmu un 
skatīties diskusijas tiešsaistē, kā arī vēlāk atrast tās 
arhīvā būs iespējams arī individuāli festivāla mājas 
lapā www.festivalslampa.lv. Sīkāka informācija par 
plānoto programmu būs pieejama Mazsalacas pilsē-
tas bibliotēkā un Mazsalacas mājaslapā. 
Plānotā programma, ko varēsiet kopā noskatī-
ties Mazsalacas pilsētas bibliotēkā: 

Trešdien, 2. septembrī 
11:00-12:00 Sarunu festivāla LAMPA atklāšanas 
aktivitāte un diskusija “Drons — drauds vai iespēja” 
12:30-13:30 Diskusija „Ar piena kannu digitālajās 
brokastīs jeb Sabiedrība KOPĀ digitālajā laikmetā, 
mākslā un tehnoloģijās — kā tas ir realitātē?“ 
14:00-15:00 Diskusija „“Kremlinoloģija” jeb demo-
krātija Putina gaumē“ 
16:00-17:00 Diskusija „Kā rūpēties par redzi — ar 
skaidru fokusu nākotnē“ 
17:00-18:00 Diskusija „Kāpēc zāles Latvijā ir tik 
dārgas? Ko darīt?“ 

Ceturtdien, 3. septembrī 
11:30-12:30 Diskusija „Krīze — jauns līmenis vecajos 
spēles noteikumos“ 
13:00-14:00 Paneļdiskusija „Vardarbība jauniešu 
vidū — saruna, strīds, noziegums!“ 
14:30-16:00 Saruna „Karjeras transformācijas 
neizbēgamība“ 
16:30-18:00 Praktisks seminārs „Kā kļūt par tādu 
cilvēku, kāds visvairāk nepieciešams pasaulei tieši 
šobrīd?“ 

Piektdien, 4. septembrī 
11:30-12:30 Saruna par kultūrizglītību: “Kā darīt 
kopā dažādos rāmjos?“ 
13:00-14:00 Diskusija „Vai mums būs jāstrādā līdz 
kapa malai?“ 
14:30-15:30 Diskusija „Pārtikas nākotne“ 
15:30-16:30 Digitāla izglītojoša izrāde „Plastmasas 
huligāni“ 
17:00-18:30 Diskusija „Iesper man!“ 

Sestdien, 5. septembrī 
11:00-12:00 Diskusija „Farmaceits — kas slēpjas 
zem baltā halāta?“ 
13:30-15:00 Lekcija un diskusija „Kas lācītim vēderā? 
Kaitīgās ķīmiskās vielas mums apkārt.“ 

SARUNU FESTIVĀLS 
LAMPA BŪS SKATĀMS ARĪ 

MAZSALACAS PILSĒTAS 
BIBLIOTĒKĀ

Lai ātrāk komunicētu ar Mazsalacas novada uz-
ņēmējiem, pašvaldība veido uzņēmēju e-pastu sa-
rakstu. Ja vēlaties savā e-pastā saņemt uzņēmē-
jiem aktuālo informāciju, vai izvietot informāciju 
mājas lapā lūdzu zvaniet pa tālr.25447706 vai 
rakstiet e-pastā anete.gluha@mazsalacasnovads.lv. 

UZŅĒMĒJIEM

mailto:dace.mazanova@mazsalacasnovads.lv
mailto:egrandans@inbox.lv
mailto:gunars.zunda@mazsalacasnovads.lv
mailto:ugis.lapenass@gmail.com
mailto:valdis.kampuss@mazsalacasnovads.lv
mailto:vita.rusmane@gmail.com
mailto:zaiga.ivana@mazsalacasnovads.lv


Izdots 2020.gada 25. augustā

Aina Jēgere 
Nellija Nurmika 

Jānis Šults 
Edvīns Ārgalis 

SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS!
Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada 

iedzīvotājus 80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās:

Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei  
jūlijā pievienojās trīs jaundzimušie: 

Filips, Madara, Tomass un augustā divi:  
Līga Viktorija un Gabriels

Sveicam vecākus!

Visaugstais lai ik dienu svētī,  
Tev dzīves gaitu turpinot,  

un netrūkst graudu mūža klētī,  
ko savējiem un citiem dot! 
Lai vienmēr mīlestība sirdī 

un labestība nesarūs,  
vēl dabas balsi saprast, dzirdēt, -

tad vecumdienas sauli gūs. 
Kā ceļazvaigzne vēl mums pāri 
Tavs garais dzīves gājums spīd,  

ar viedumu tas daudzus skāris.
šis tikums arī dzimtā mīt.  

Lai tikai veiksmes dzintargraudi 
pār Tavu likteņceļu krīt 

un prieka varavīksmes apkārt 
gan sev, gan arī draugiem vīt! 

 /K.Apškrūma/ 

Atminiet burtu jucekli! 
Tajā paslēpti astoņi liet-
vārdi gan horizontāli, 
gan vertikāli lasīšanas 
virzienā. Atrodot šos as-
toņus vārdus un saliekot 
pareizā secībā vārdu pir-
mos burtus, veidosies 
atslēgas vārds. 
Šo atslēgas vārdu, kas 
veidosies no astoņu vār- 
du pirmajiem burtiem, 
sūtiet uz admin@mazsa 
laca.lv, vai zvaniet 
25447706 līdz 6. sep-
tembrim! 

BURTU JUCEKLIS

Augusta krustvārdu mīklas atminējums – Ērenpreiss. Saņēmām 39 pareizās atbildes un izlozējām 
uzvarētāju – Eva Oga Vallnere. Sveicam! Balvu lūdzam saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā!

Aivars Mickevičs 
Aina Kārkla 

Sarma Siktāre 
Biruta Pelna 

Monija Majore  

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
piederīgajiem!

O A T I S O S C P
M P V K A R T E T
T I S M P I S O N
E L E K T R Ī B A
Ā A N C B U C A M
T P I A O D P R S
R E O G A Z M I C
I P R I C I O P M
S N S J P S J C I
P M O C U K U R S

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

17. septembrī no plkst.10.00 - 17.00 Mazsalacā, 
Parka ielā 1 (tirgus laukumā), mobilā diagnostika.  

IZMEKLĒJUMI 
Mamogrāfija: 

Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD)
uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS 
Ar ģimenes ārsta nosūtījumu 3.00 eiro 
Bez nosūtījuma 25.00 eiro. 

Rentgens (RTG, plaušām, locītavām u.c.)
1 projekcija 9.00 eiro. 

Trīs dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasono-
grāfija 20.00 eiro. 
PACIENTIEM LŪDZAM VEIKT IEPRIEKŠĒJU PIERAKSTU PA 
TĀLR.: +371 25431313 
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111 
PAKALPOJUMU NODROŠINA MFD veselības grupa

MOBILĀ DIAGNOSTIKA

PASĀKUMU KALENDĀRS
29. augustā no plkst.9.30 Ramatas skolas sporta laukumā Mazsalacas novada sporta svētki Ramatā.  
Dalībnieku reģistrācija no plkst.09.30 – 09.55. Sporta spēļu atklāšana plkst.10.00. Individuālās sacensības: kross, 
šautriņas, basketbola soda metieni, šķīvīšu mešana, bumbiņu mešana, naudas skaitīšana, salmu maisa vai zābaka 
mešana, Mazsalacas novada stiprinieks. Komandu sacensības: volejbols (komandā četri dalībnieki), orientēšanās 
(komandā divi dalībnieki), strītbols (komandā trīs dalībnieki), jautrības stafete (komandā četri dalībnieki), slapjā virve 
(komandā seši dalībnieki). Balle no plkst.20.00 – 24.00 kopā ar grupu “Kolibri” Ramatas pagasta estrādē. 
Sporta spēļu dalībnieku pienākums ir dezinficēt vai mazgāt rokas pirms un pēc virsmu aizskaršanas publiskajā telpā (būs 
pieejami dezinfekcijas līdzekļi) un ievērot distancēšanos. Komandu spēlēs ieteicams komandu veidot dalībniekiem no 
vienas mājsaimniecības! 

31. augustā plkst.18.00 Lībiešu pilskalna estrādē koncerts “Zeltītās vasarās...ir visas dieniņas ar priekiem pildītas”. 
Piedalās Mazsalacas novada Kultūras centra kolektīvi - tautisko deju ritmikas grupa „Danču bērni“, vokālā studija 
„Svētdiena“, hip hop, urban deju grupa “Divided” un vokālās grupas no Valmieras ‚‘Smaidulīši‘‘ un ‚‘Smaiduļi‘‘. Dažādi 
pārsteigumi un atrakcijas bērniem. Sliktu laiku apstākļu gadījumā koncerts notiks Mazsalacas novada Kultūras centrā.

5. septembrī plkst.15.00 Sēļu muižā Operete iedvesmo! Operetes Teātrim – 75. Operetes sargs aicina būt kopā ar 
operetes veterāniem jubilejas pasākumā. Muzikālā teātra aktieris, režisors un vokālais pedagogs Edgars Kramiņš un 
diriģents Guntars Bernāts ielūdz uz Vokālās Akadēmijas audzēkņu koncertu. Būs iespēja apskatīt Operetes vēsturi 
izstādē. Ieeja bez maksas. 

6. septembrī plkst.8.00 Rudens gadatirgus Rūjienas ielā, Mazsalacā.

6. septembrī plkst.18.00 Sēļu muižā RAIMONDS PAULS un DINĀRA RUDĀNE koncertprogrammā “Viņa un Viņš”. 

Biļetes 20,00 eiro. Vienu stundu pirms un vienu stundu pēc koncerta darbosies kafejnīca “Ēdiendaris”.  

12. septembrī Sēļu muižā pašsacerētās mūzikas, dzejas un dejas festivāls „DZEJAS DIENU KĀRTAINĀ ĀBOLMAIZE”. 
Plkst.13.00 – 16.00 Sēļu muižas estrādē darbosies pankūku bārs, dziesmota tikšanās koncertā „DZIESMA TEV UN 
MAN...”, dāmu deju kolektīvu programma “Spīganu dejas muižas ūdeņu atspulgā”, vietējo dzejnieku dzeja. Aicinām 
pieteikties pašsacerēto dziesmu autorus un lauku muzikantus-izpildītājus! Lūdzam dziesmu pavadījumos izmantot 
tikai akustiskos mūzikas instrumentus! (Sīkāka informācija – Iveta Dukaļska- 20019452, Ināra Blūma – 26321158). Ieeja 
bez maksas. 

22. septembrī stāstnieku tikšanās par tēmu „Manas dzimtas stāsts“. Pasākuma laiks tiks precizēts. Sīkāka informācija 
stāstnieku kopas dalībniekiem Mazsalacas pilsētas bibliotēkā. 

26. septembrī plkst.11.00 RUDENS SAULGRIEŽI SĒĻU MUIŽĀ ar Mikeļdienas meistardarbnīcām, dziesmām, dančiem 
un rotaļām. Ieviņu spēles meistarklasi vadīs Oskars Patjanko, bubina spēles meistarklasi vadīs Zane Dukaļska. Aicinām 
pieteikties dalībniekus līdz 25.09. (Sīkāka informācija Iveta Dukaļska – 20019452, Ināra Blūma – 26321158). Deju 
meistarklasi vadīs Ernests Spīčs. Piedalās – Sēļu Tautas nama folkloras kopa “Sēlene” un kapela    
“Sēļu muižas muzikanti”. Ieeja bez maksas. Atbalsta: Valsts kultūrkapitāla fonds. 

2. oktobrī plkst.18.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā svētki novada skolotājiem.
Svētku viesis - Mārtiņš Ruskis

IZSTĀDES 
No 20. augusta līdz 14. septembrim Mazsalacas novada Kultūras centrā Skrīveru tekstilstudijas “Putnukalns” (vad. 
Baiba Vaivare) darbu izstāde kolekcija “Putni”.

IZSTĀDES SĒĻU MUIŽĀ 
Līdz 30.09.2020. Mazajā zālē un izstāžu zālē – mākslinieces Olitas Gulbes–Ģērmanes gleznu izstāde “Šis gaiss tik 
pilns ar skaistiem vējiem…” (I.Ziedonis), porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija), vēsturiskā ekspozīcija “Sēļu muiža 
un apkārtnes muižas”. Velvju zālē – mākslinieces – keramiķes Sanitas Mickus personālizstāde “Piezīmes mālā”. Klētī – 
mākslinieces Ērikas Kumerovas personālizstāde “Dabas citāti”, mākslinieces Initas Reimandova porcelāns, akmensmasa 
kolekcijā “Dzīvības līnijas”, Manas dzimtas pūralāde. 

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Iegūtie vizuālie 
materiāli tiks izmantoti Mazsalacas novada publicitātes vajadzībām internetā un (vai) drukātajos materiālos. Informācija 
pa tālr. 25447706.  
Pasākumu laikā ievērosim epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai!

“SATIEC SAVU MEISTARU”
4., 5., 6. septembrī Amatu mājā, Rīgas ielā 10, 

Mazsalacā

Nr. Meistars un no-
darbe 

Piektdiena, 
04.09. 

Sestdiena, 
05.09. 

Svētdiena, 
06.09.

1. Evija Nagle 15.00 – 
17.00

10.00 – 
14.00 –

* Tēma: “Dubultadījumu cimdu adīšana dažādu krāsu 
salikumos”.

2. Rita Ertmane 15.00 – 
17.00

10.00 – 
14.00 –

* Tēma: “Mežģīņu adījumi Ziemeļvidzemes zeķēs”.

3. Gunta 
Jēkabsone

17.00 – 
20.00 – 10.00 – 

13.00

* Tēma: “Mazās formas audumi – mini gobelēnu aušana”.

4.
G.Birkava 
un audēju 
kolektīvs

14.00 – 
18.00 – 10.00 – 

13.00

* Tēma: “Aušanas lietas” - Vidzemes ziedošās un 
rakstainās jostas, grīdas celiņi, tuneļa audums un tā 
izmantošanas iespējas.


